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Protokoll nr 1/2026 från möte med övervakningskommittén för 
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Tid: Den 16 januari 2026 

Plats: Digitalt 

Dagordning: Se bilaga 1 

Deltagare: Se bilaga 2 

 

1 Mötets öppnande  

Ordföranden Tobias Olsson (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet) förklarade mö-

tet öppnat och hälsade ledamöterna välkomna. 

2 Godkännande av dagordningen  

Övervakningskommittén beslutade att godkänna dagordningen. 

3 Genomgång av prestationsrapporten för 2025 för Sveriges strategiska 

plan för GJP 

Susanna Hedlund (Jordbruksverket) gick igenom 2025 års prestationsrapport för den strate-

giska planen för GJP (se bilagor 3a och 3b). 

Prestationsrapporten avser perioden 16 oktober 2024 till 15 oktober 2025 och är en del av det 

årliga avslutspaketet tillsammans med årsräkenskaper och förvaltningsförklaring. Rapporten 

ska även granskas av Statskontoret (f.d. ESV). I samband med att EU:s förenklingspaket antogs 

har det så kallade prestationsavslutet tagits bort, vilket innebär att förklaringar om avvikelser 

(berättigande för överskridande) inte längre behöver ingå i rapporten. Avstämning mot årsrä-

kenskaperna som tidigare gjordes i rapporten behöver därmed inte längre göras. Dock finns 

avstämningen kvar internt som kvalitetssäkring. 

Andreas Mattisson (Jordbruksverket) underströk att årsrapporten 2025 ser bra ut när det gäller 

läget i genomförandet, men att utmaningen är att vara proaktiv i hur vi agerar. Det framgår inte 

i rapporten, men Jordbruksverket har proaktiv målstyrning. Frågan om täckdikning har varit 

svår men har gått i rätt riktning och planändring har gjorts. Det finns en rad områden på miljö-

ersättningssidan där målen nås, men vi behöver jobba för att upprätthålla detta. På projekt- och 

investeringsstödssidan behöver vi arbeta med baktunga ansökningar om utbetalning. Ordföran-

den konstaterade att detta är utmaningar som kommittén får höra mer om framöver. 

Diskussion 

Sebastian Remvig (LRF Ungdomen) lyfte att det är viktigt att belysa lång handläggningstid 

och att ta fasta på det som framgår i rapporten och ta med sig det framöver. 
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Urve Laas (EU-kommissionen) förtydligade att kommissionen inte lämnar några synpunkter 

förrän rapporten lämnats officiellt. Urve betonade också att det inte bara är de indikatorer som 

är viktiga för prestationsöversynen som behöver uppfyllas, utan förhoppningen är att alla indi-

katorer uppfyller sina mål. 

4 Kommitténs yttrande om prestationsrapporten 

Övervakningskommittén har tagit del av rapporten och lyfte fram att problematik med hand-

läggningstider är en fråga att hantera framåt. 

5 Övriga frågor 

Josefine Johansson Zuazu (Ekologiska Lantbrukarna) efterfrågade mer information om plan-

ändring 6. Åsa Wolgast Broberg (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet) förklarade 

att man nu inväntar godkännande av förslaget om förstärkt djurvälfärd för mjölkkor och änd-

ringen gällande beräkningsmetoder för indikatorerna R36 och R37. Godkännande väntas senast 

den 1 april för dessa ändringar. När det gäller ändringarna av GAEC:s väntas inget besked, har 

kommissionen inte invänt omkring den 18 februari blir ändringen gällande. De tidigare notifi-

erade ändringarna har kommissionen inte invänt emot. 

Urve Laas (EU-kommissionen) bekräftade att kommissionen hade mottagit planändringsför-

slaget den 1 januari. Beroende på förenklingsförslaget som omfattade ändrade förfaranden och 

IT-system påverkades administrationen kring inlämnandet av planändringen, men allt var nu 

utrett. Kommissionen har nu tre månader på sig att godkänna ändringarna och hittills ser de 

inga problem med det. 

Åsa förklarade vidare att det är en sak att få planändringen godkänd i tid för att stödsökande 

ska kunna börja söka, men en annan faktor är att det också behövs ändringar av förordning och 

föreskrifter. Åsa konstaterade att det kommer att bli sena formella besked. Josefine kommente-

rade att det framgår av Jordbruksverkets webbplats att man ju ändå ska kunna söka i år. Åsa 

svarade att regeringen inte kommer fatta beslut om förordningsändring (med ändringar avse-

ende planändring 6) före den 12 mars, vilket även sannolikt kommer påverka när det är lämpligt 

att verkställa den ändrade djurvälfärdsersättningen. Sen kan själva ikraftträdandet av de nya 

villkoren ske retroaktivt. Sofia Björnsson (Lantbrukarnas Riksförbund) menade att det är 

oklart om när mer information kommer. Andreas Mattisson (Jordbruksverket) lovade en sam-

lad plan om när saker kommer på plats och information kommer att gå ut. 

6 Nästa möte 

Nästa möte föreslogs bli ett fysiskt möte med studiebesök. ÖK-sekretariatet ska återkomma 

med förslag på datum och resmål. 

Irene Oskarsson (Hela Sverige ska leva) undrade när i tiden nästa möte planeras. ÖK-sekreta-

riatet svarade att det blir i slutet maj eller i början av juni. 

7 Mötets avslutande  

Ordföranden tackade samtliga deltagare och avslutade mötet. 

 

 

Tobias Olsson 

Ordförande 

    Thérèse Ljungquist 

    Övervakningskommitténs sekretariat 
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